5

ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУМАКИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

    декабря 2023 г.                                                                                         №
село Правые Кумаки
О бюджете сельского поселения «Кумакинское» на 2024 год
         В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 24 Устава сельского поселения «Кумакинское» и «Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Кумакинское», Совет сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет сельского поселения «Кумакинское» на 2024 год:

по доходам в сумме –3814,5 тыс. рублей;

по расходам в сумме –3814,5 тыс. рублей.
         2. Утвердить в местном бюджете на 2024 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 1 к проекту решению.
3. Утвердить распределение расходов  бюджета сельского поселения «Кумакинское» на 2024 год по разделам, подразделам, целевым статьям и  видам расходов бюджета согласно приложению № 2 к проекту настоящего решения;
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения «Кумакинское» на 2024 год, согласно приложению № 3 к проекту настоящего решения.
4. Заключение и оплата администрацией сельского поселения «Кумакинское» муниципальных контрактов, исполнение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Кумакинское», производится в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджетов и с учетом принятых и неисполненных обязательств, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. Кассовое обслуживание исполнения бюджета Администрации сельского поселения «Кумакинское» осуществляется Отделом № 17 Управления Федерального казначейства по Забайкальскому краю, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе.
6. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2024 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2024 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.
           В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2024 год.
          7. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Нерчинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Кумакинское».
8. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникающие с 1 января 2024 года.

Глава сельского поселения «Кумакинское»                        А.В. Меньшагина

	Приложение № 1

	к решению Совета сельского поселения

	"Кумакинское" №   от .12.2023 г

	Доходы бюджета сельского поселения "Кумакинское" на 2024 год

	п/п
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование
	План на 2024г      (тыс.руб)

	Налоговые доходы
	         165,1

	1
	18210102010011000110
	Налог на доходы физических лиц
	          55,7

	3
	18210601030101000110
	Налог на имущество физических лиц
	9

	4
	182 10 50301 10 1000 110
	Единый с/х налог
	0,4

	Земельный налог
	100

	4
	18210606043101000110
	Земельный налог п/п 1 п1 ст.394
	34

	5
	18210606033101000110
	Земельный налог п/п 2 п1 ст.394
	66

	6
	802111005025100000120
	аренд земли
	259,2

	     Собственные доходы всего
	424,3

	12
	80220216001100000151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности (подушевая дотация)
	53

	13
	80220216001100000151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2275

	14
	80220205014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1062,2

	ИТОГО
	3814,5

	Приложение № 2

	к решению Совета сельского поселения

	"Кумакинское" №    от   .12.2023 г.

	Распределение расходов бюджета сельского поселения "Кумакинское" на 2024 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета

	Наименование
	код главы
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма тыс.руб.

	Администрация сельского поселения "Кумакинское"
	802
	00
	00

	3814,5

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	00000000000
	000
	3654,8

	Общегосударственные вопросы
	802
	01
	02
	0000020300
	120
	531,3

	Общегосударственные вопросы
	802
	01
	04
	0000020400
	120
	344,1

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	0000009399
	000
	2466,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	802
	01
	13
	0000009399
	100
	2466,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	0000009399
	200
	293

	Уплата налогов и сборов
	802
	01
	13
	0000009399
	850
	19,90

	Пожарная безоппасность
	802
	03
	10
	0000024799
	000
	52,50

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	03
	10
	0000024799
	200
	52,5

	Культура
	802
	08
	01
	0000000000
	000
	107,2

	Сельские дома культуры
	802
	08
	01
	0000044099
	000
	107,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	08
	01
	0000044099
	200
	107,2

	Приложение № 3

	к решению Совета сельского поселения

	"Кумакинское" №  от   .12.2023 г.

	Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения "Кумакинское" на 2024 год

	Наименование
	код главы
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	Сумма тыс.руб.

	Администрация сельского поселения "Кумакинское"
	802

	3814,5

	Общегосударственные вопросы
	802

	3654,8

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020300
	531,3

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400
	344,1

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	0000009399
	2779,4

	Пожарная безопасность
	802
	03
	10
	0000024799
	52,5

	Культура, кинематография
	802

	107,2

	Сельские дома культуры
	802
	08
	01
	0000044099
	107,2